65. *Et reliquit Jonathas Simonem fratrem suum in civitate, et exiit in regionem, et venit cum numero.*

66. *Et percussit Odaren, et fratres ejus, et filios Phaseron in tabernaculis ipsorum, et cœpit cedere, et crescere in virtutibus.*

67. *Simon vero, et qui cum ipso erant, exierunt de civitate, et succederunt machinas.*

68. *Et pugnaverunt contra Bacchidem, et contritus est ab eis; et affluerunt eum valde, quoniam consilium ejus, et congressus ejus erat inanis.*

69. *Et iratus contra viros iniquos qui ei consilium dederant ut veniret in regionem ipsorum, multos ex eis occidit; ipse autem cogitavit cum reliquis abire in regionem suam.*

70. *Et cognovit Jonathas, et misit ad eum legatos componere pacem cum ipso, et reddere ei captivitatem.*

71. *Et libenter accepit, et fecit secundum verba ejus, et juravit se nihil facturum ei mali omnibus diebus vite ejus.*

58. *In silentio.* Quiete.

61. *Apprehendit.* Jonathas. — *Qui principes erant militiæ.* Qui auctores fuerant pravi illius consilii Bacchidi dati.

62. *In Bethbessen.* In deserto Jericho, in tribu Benjamin, non longe a Jordane.

63. *Denuntiavit.* Ut præsto essent ad expugnandam Bethbessen.

65. *Cum numero.* Militum.

66. *Odaren.* Erant hi ex Bacchidis exercitu. — *Cedere.* Hostes. — *Crescere in virtutibus.* Rebus præclare gestis clarescere.

68. *Consilium ejus, et congressus ejus erat inanis.* Irrita tanti apparatus expeditio, quæ in dedecus et cladem ejus caderet.

70. *Reddere in captivitatem.* Captivis utrinque redditis, ut fit cum pax cum hostibus initur : etiam Bacchidem captivos reddidisse constat ex n. 72.

s'en retourna vers le roi : et le pays demeura en repos pendant deux ans.

58. Au bout de ce temps, tous les méchants formèrent entre eux ce dessein : Jonathas, dirent-ils, et ceux qui sont avec lui vivent maintenant en paix et en assurance : faisons donc venir Bacchides, et il les surprendra tous en une nuit.

59. Ainsi ils allèrent le trouver, et lui donnèrent ce conseil.

60. Bacchides se hâta donc de venir avec une grande armée, et il envoya en secret des lettres à ceux qui étaient de son parti dans la Judée, pour les avertir de se saisir de Jonathas et de ceux qui étaient avec lui; mais ils ne le purent, parce que leur entreprise fut découverte.

61. Et Jonathas ayant pris cinquante hommes du pays, qui étaient les chefs d'un dessein si malicieux, il les fit mourir.

62. Il se retira ensuite avec son frère Simon, et ceux qui l'accompagnaient, à Bethbessen, qui est au désert de Jéricho; il en répara les ruines et en fit une place forte.